
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

12.09.2022 г.                 № 185/1  

 
Об обеспечении объективности 

ВПР в общеобразовательных организациях 

Шкотовского муниципального района в 2022 году 

 

 В целях обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных 

работ (далее-ВПР) и в соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16.08. 2021г. № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график выезда специалистов МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района в общеобразовательные организации 

Шкотовского муниципального района для осуществления процедуры 

общественного наблюдения за процедурой ВПР осенью 2022 году (приложение). 

2.Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина): 

2.1.Обеспечить проведение ВПР в образовательной организации в соответствии с 

нормативными документами. 

2.2.Обеспечить присутствие специалистов МКУ «Управление образованием» ШМР 

при проведении процедуры ВПР в образовательных организациях согласно 

утверждённому графику. 

2.3.Привлечь в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР граждан, 

аккредитованных приказами министерства образования приморского края от 



02.02.2022г. №23а-74 и от 03.03.2022г. №23а-208 «Об аккредитации граждан для 

общественного наблюдения на территории Приморского края в 2022 году». 

2.4.Создать муниципальную предметную комиссию по проверке работ учащихся 

при проведении ВПР в следующем составе: 

2.4.1.Начальные классы: 

 Маковозова О.С., учитель МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Абзалова Л.К., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Ваца В.А., учитель МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Мотина В.Л., учитель МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Михайлова Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

2.4.2.Математика: 

 Никольская Л.В., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Ибрагимова М.В., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Солдаткина Г.Д., учитель МБОУ «СОШ №14 пос. Подъяпольское»; 

2.4.3.Русский язык: 

 Капитанова О.В., учитель МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Приказчикова Е.С., учитель МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Здоровая Е.Ю., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

2.4.4.Биология: 

 Плотникова О.М., учитель МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Тахмазова В.Д., учитель МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Дамецкая И.П., учитель МБОУ «СОШ №14 пос. Подъяпольское»; 

2.4.5.География: 

 Подлас В.В., учитель МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Вандышева Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

2.4.6.Английский язык: 

 Ермакова Л.К., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Герасименко О.Р., учитель МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Лоушко Е.Г., учитель МБОУ «СОШ №26 пос. Новонежино»; 

2.4.7.История и обществознание: 

 Казанцев М.Р., учитель МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 



 Иващенко Л.М., учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Савельева М.В., учитель МБОУ «СОШ №28 с. Анисимовка»; 

2.4.8.Химия: 

 Нестерова В.А., учитель МБОУ «СОШ №26 пос. Новонежино»; 

 Плотникова П.С., учитель МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

2.4.9.Физика: 

 Колесникова Е.В., учитель МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Тюкавкин Д.А., учитель физики МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово». 

2.5.Организовать выборочную проверку работ учащихся муниципальными 

предметными комиссиями. 

2.6.Организовать перекрёстную проверку работ учащихся в случае возникновения 

такой необходимости. 

2.7.Провести анализ объективности проведения и оценивания работ учащихся и 

анализ результативности при проведении ВПР. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.Обеспечить проведение ВПР согласно нормативным документам. 

3.2.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР в 

образовательной организации. 

3.3.Обеспечить предоставление работ учащихся членам муниципальной комиссии 

для осуществления  проверки. 

3.4.Обеспечить предоставление работ учащихся муниципальному координатору для 

осуществления перекрёстной проверки в случае возникновения необходимости. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Н.И. Калугину, начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управления образованием» 

Шкотовского муниципального района. 

 

 

 Директор      Г.Н. Танеева  

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского     

муниципального района 

                                                                                                 от 12.09.2022 г.  №185/1 

 

График посещения ВПР специалистами МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

1-ая неделя (19.09.22 г.-23.09.22) 

ОО 19.09. 20.09. 21.09. 22.09. 23.09. 

СОШ №1  

 

 

    

СОШ №13  

 

 

 Окр.мир, 5 кл.  Мат-ка, 5 кл., 

Пред.по выб, 9 кл. 

Ситникова С.А. 

СОШ №14  

 

 

 Русс.яз. 5 кл 

Мат-ка. 6 кл 

Ситникова С.А. 

Русс.яз, 7 кл. Русс.яз, 8 кл 

Русс.яз.,9 кл. 

Калугина Н.И. 

СОШ №15  

 

 

  Русс.яз, 8 кл.  

СОШ №25  

 

 

    

СОШ №26  

 

 

 Мат-ка, 7 кл. 

Пред по выб, 9 кл. 

Калугина Н.И. 

Русс.яз, 8 кл.  

СОШ №27 Русс.яз, 7 кл 

 

Мат-ка. 5 кл. Мат-ка, 6 кл. Мат-ка, 7 кл Мат-ка. 8 кл 

Мат-ка, 9 кл. 



 Иващенко Т.В. 

СОШ №28  

 

 

    

СОШ №29  

 

 

Мат-ка, 6 кл Русс.яз, 7 кл Мат-ка. 8 кл  

 

 

График посещения ВПР специалистами МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

2-ая неделя (26.09.22-30.09.22) 

ОО 26.09. 27.09. 28.09. 29.09. 30.09. 

СОШ №1  

 

  Мат-ка, 5 кл. Русс.яз, 5 кл. 

СОШ №13 Русс.яз, 5 кл. 

Мат-ка, 6 кл. 

Калугина Н.И. 

Пред по выб, 8 кл. 

Анг.яз, 8 кл. 

Русс.яз, 6 кл Истор, 6 кл. Русс.яз, 7 кл 

СОШ №14  

 

 

Мат-ка, 7 кл. 

Мат-ка, 9 кл. 

Ситникова С.А. 

Мат-ка, 5 кл 

Русс.яз, 6 кл 

Мат-ка, 8 кл  

СОШ №15 Русс.яз, 9 кл. 

 

 

Русс.яз, 5 кл. 

Мат-ка, 8 кл. 

Русс.яз, 5 кл. 

Истор, 6 кл. 

Иващенко Т.В. 

Русс.яз. 7 кл.  

СОШ №25 Русс.яз, 9 кл. 

 

 

Русс.яз. 5 кл. Русс.яз, 6 кл. 

Русс.яз, 8 кл. 

Федоркова И.Ф. 

Русс.яз, 7 кл.  

СОШ №26 Окр.мир., 5 кл. 

 

 

  Русс.яз, 6 кл 

Пред по выб, 8 кл. 

Ситникова С.А. 

 

СОШ №27  

 

 

Русс.яз, 5 кл Русс.яз, 6 кл. Русс.яз, 7 кл. Русс.яз, 8 кл. 

Русс.яз. 9 кл 

Иващенко Т.В. 



СОШ №28  

 

 

Мат-ка, 6 кл. 

Мат-ка 7 кл 

Мат-ка, 8 кл 

Мат-ка 9 кл 

Калугина Н.И. 

 Русс.яз, 6 кл 

Русс.яз, 7 кл. 

Русс.яз, 8 кл 

Русс.яз. 9 кл 

Иващенко Т.В. 

 

СОШ №29 

 

 

 

 

Мат-ка, 5 кл Русс.яз, 6 кл Мат-ка 7 кл 

Мат-ка 9 кл 

Федоркова И.Ф. 

 

 

 

График посещения ВПР специалистами МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

3-я неделя (03.10.22-07.10.22) 

ОО 03.10. 04.10. 05.10. 06.10. 07.10. 

СОШ №1 Русс .яз, 5 кл. 

 

Окр.мир, 5 кл 

Русс.яз., 8 кл., 

Мат-ка, 9 кл. 

Калугина Н.И. 

Рус. яз, 6 кл., 

Предмет по выб., 8 кл. 

Федоркова И.Ф. 

Мат-ка, 7 кл. Рус.яз, 7 кл, 

Русс. яз, 9 кл. 

Федоркова И.Ф. 

СОШ №13 

 

 

Мат-ка, 7 кл. Пред. по выб.,9 кл. Биол, 6 кл Пред.по выб, 7 кл. 

Мат-ка, 8 кл. 

Ситникова С.А. 

Русс.яз, 8 кл 

Русс.яз, 9 кл 

Иващенко Т.В. 

СОШ №14 

 

 

Анг.яз, 8 кл. Анг.яз, 8 кл. 

Пред.по выб, 9 кл. 

Ситникова С.А. 

Анг. яз. 8 кл Истор, 6 кл. 

 

 

СОШ №15 

 

 

Русс.яз, 5 кл. 

Мат-ка, 9 кл. 

Ситникова С.А. 

Мат-ка. 7 кл. Русс.яз. 6 кл. Пред.по выб, 8 кл.  

СОШ №25 

 

 

Мат-ка, 9 кл. Русс.яз, 5 кл. Мат-ка, 6 кл. 

Мат-ка, 8 кл. 

Калугина Н.И. 

Мат-ка, 7 кл. Анг.яз, 8 кл. 

СОШ №26 Мат-ка, 5 кл Русс.яз, 7 кл Мат-ка, 6 кл  Истор, 6 кл 



Пред по выб, 8 кл 

Калугина Н.И. 

Русс.яз, 9 кл 

Иващенко Т.В. 

Анг.яз, 8 кл 

Мат-ка, 9 кл. 

Ситникова С.А. 

СОШ №27 

 

 Окр. мир, 5 кл. Биол, 6 кл Пред.по выб. 7 кл.  

СОШ №28   Истор, 6 кл. 

Истор 7 кл. 

Истор 8 кл 

Истор. 9 кл 

Ситникова С.А. 

 Биол., 6 кл 

Пред.по выб, 7 кл. 

Пред.по выб. 8 кл. 

Пред.по выб. 9 кл. 

Калугина Н.И. 

СОШ №29  Анг.яз, 8 кл Окр.мир, 5 кл Истор.6 кл  

 

График посещения ВПР специалистами МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

4-ая неделя (10.10.22-14.10.22) 

ОО 10.10. 11.10. 12.10. 13.10. 14.10. 

СОШ №1 Биол, 6 кл 

Пред.по выб.,9 кл. 

Калугина Н.И. 

Истор, 6 кл,  

Мат-ка 8 кл. 

Ситникова С.А. 

Пред.по выб, 8 кл 

 

Пред по выб, 9 кл. Мат-ка, 6 кл, 

Пред по выб, 7 кл, 

Пред по выб., 8 кл. 

Иващенко Т.В. 

СОШ №13 

 

 

Пред.по выб, 7 кл. Пред.по выб, 8 кл.   Мат-ка, 9 кл. 

СОШ №14 

 

 

 Пред.по выб, 7 кл. Окр.мир, 5 кл. Биол. 6 кл. Пред.по выб, 8 кл. 

СОШ №15 Биол, 6 кл. 

Пред.по выб, 8 кл. 

Пред по выб., 9 кл. 

Ситникова С.А. 

Окр.мир, 5 кл. Пред по выб., 7 кл. Мат-ка. 6 кл.  

СОШ №25 Анг.яз, 8 кл. 

Пред по выб, 9 кл 

Мат-ка. 5 кл. Истор, 6 кл. 

Пред по выб., 8 кл. 

Пред.по выб, 7 кл.  



 

 

Иващенко Т.В. Ситникова С.А. 

СОШ №26   Русс.яз, 5 кл 

Пред.по выб., 7 кл 

Анг.яз, 8 кл 

Калугина Н.И. 

  

СОШ №27  Анг.яз, 8 кл. Истор, 6 кл. Пред.по выб., 7 кл. Биол, 9 кл. 

Пред.по выб, 8 кл. 

Ситникова С.А. 

СОШ №28 

 

 Анг.яз 8 кл    

СОШ №29 

 

Пред по выб, 9 кл Пред.по выб 7 кл Пред. по выб, 8 кл   

 

График посещения ВПР специалистами МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

5-ая неделя (17.10.22-21.10.22) 

ОО 17.10. 18.10. 19.10. 20.10. 21.10. 

СОШ №1 

 

 

 Анг.яз, 8 кл. Анг. яз. 8 кл. 

Федоркова И.Ф. 

Анг.яз.,8 кл.  

СОШ №13 

 

 

     

СОШ №14 

 

 

 Пред.по выб, 7 кл. Пред.по выб., 9 кл. Пред. по выб, 8 кл. 

Ситникова С.А. 

 

СОШ №15 

 

 

Пред.по выб, 7 кл. Пред. по выб., 9 кл. 

Ситникова С.А. 

Анг.яз, 8 кл Анг.яз, 8 кл  



СОШ №25 

 

 

Пред по выб, 9 кл. Окр.мир, 5 кл. Биол., 6 кл. 

Пред по выб, 8 кл. 

Ситникова С.А. 

Пред. по выб, 7 кл.  

СОШ №26 Русс.яз, 5 кл, 

Биол. 6 кл, 

Мат-ка, 8 кл 

Ситникова С.А. 

 Пред.по выб, 7 кл 

Пред.по выб, 9 кл. 

Калугина Н.И. 

  

СОШ №27 

 

 

 Пред.по выб, 8 кл.   Пред.по выб, 9 кл 

Иващенко Т.В. 

СОШ №28 

 

     

СОШ №29 

 

 

 Пред. по выб, 6 кл 

Иващенко Т.В. 

Пред. по выб, 9 кл Пред. по выб 8 кл  

 
 


	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	УТВЕРЖДЕНО
	приказом МКУ «Управление
	образованием» Шкотовского
	муниципального района

